
Vergleichsmatch Ostschweiz-Vorarlberg-

Linth-Glarus

Luftgewehr 10m

60er / 40er Match mit Final

Vaduz, 26.November 2017

Matchchef OSPSV Bruno Wyss

Landessportleiter Vorarlberg Wolfram Weibel jun.

Matchchef G10/G50m SSVL Robert Zehnder

Matchchef G10/G50m KSV GL Rolf Lehmann



 Vergleichsmatch Linth - Ostschweiz - Vorarlberg

Rangliste Männer
Rang Name Vorname VB IZ Final

1 Mathis Thomas VSB 104.0 105.0 104.6 104.8 104.0 103.0 625.4 48 248.6

2 Muxel Thomas VSB 102.8 103.5 104.7 104.2 103.9 103.6 622.7 41 247.1

3 Zach Michael VSB 98.3 98.8 102.7 101.2 101.5 102.9 605.4 26 225.0

4 Sohm Jodok VSB 102.1 102.0 102.3 101.2 101.8 101.1 610.5 26 201.9

5 Greuter Sandro OSPSV 102.6 102.3 102.2 103.4 102.7 103.2 616.4 34 180.2

6 Alther Christian OSPSV 100.8 101.1 103.1 101.8 101.7 98.5 607.0 27 160.0

7 Künzli Hanspeter OSPSV 102.4 99.8 97.9 102.5 101.7 100.5 604.8 24 136.3

8 Lehmann Rolf GLKSV 101.1 99.5 101.2 100.0 103.0 100.6 605.4 27 113.1

9 Schweizer Andreas OSPSV 98.5 101.7 100.7 101.2 103.6 98.1 603.8 28

10 Landolt Tim GLKSV 100.8 102.8 91.0 100.7 102.0 101.9 599.2 27

11 Romano Raphael SSVL 99.5 99.2 100.8 97.8 99.3 101.9 598.5 21

12 Nachbaur Ignaz VSB 101.2 98.3 99.2 101.7 99.8 97.8 598.0 21

13 Novak Patrick VSB 98.6 102.8 100.3 100.0 98.6 97.0 597.3 17

14 Burtscher Klaus VSB 98.9 98.7 99.0 96.1 99.8 101.2 593.7 18

15 Muxel Gerhard VSB 101.2 95.7 95.4 100.0 96.1 99.5 587.9 13

16 Schweizer Michael OSPSV 95.5 96.3 97.5 101.1 97.3 95.8 583.5 15

17 Bürge René OSPSV 98.1 95.4 98.3 96.1 98.0 96.2 582.1 14

18 Mächler Rolf SSVL 94.8 95.2 99.1 96.3 101.2 95.0 581.6 13

19 Beranek Werner VSB 95.8 100.7 95.0 96.8 95.8 96.6 580.7 13

20 Andreoli Bruno OSPSV 101.1 99.4 94.9 92.0 96.6 96.3 580.3 13

21 Zehnder Robert SSVL 99.1 99.3 97.2 97.1 90.2 95.8 578.7 16

22 Höhener Werner OSPSV 92.7 98.7 97.6 96.0 96.0 95.7 576.7 11

23 Honold Klaus GLKSV 92.6 97.0 91.8 96.3 92.4 96.3 566.4 11

24 Mächler Martin GLKSV 98.6 95.5 91.0 91.9 97.3 90.0 564.3 11

25 Gianni Albert GLKSV 82.3 78.2 86.1 81.1 86.0 81.2 494.9 5

Rangliste Frauen
Rang Name Vorname VB IZ

1 Peters Renate SSVL 103.8 101.7 102.4 101.4 103.8 101.5 614.6 31 246.6

2 Kaiser Martina OSPSV 105.1 104.2 103.9 104.7 102.0 103.9 623.8 41 245.1

3 Feuz Ladina OSPSV 99.7 101.6 101.3 100.4 104.5 104.1 611.6 31 223.8

4 Kübler Nadja OSPSV 104.4 101.2 99.6 102.9 102.2 102.8 613.1 31 201.9

5 Höhener Claudia OSPSV 101.7 104.7 102.9 102.2 103.8 104.3 619.6 43 180.8

6 Hollenstein Petra OSPSV 101.0 99.8 101.9 99.1 97.2 101.9 600.9 27 159.1

7 Franzelin Carina VSB 98.8 100.8 103.0 102.5 98.9 101.1 605.1 27 137.7

8 Scherrer Martina OSPSV 101.6 99.8 100.0 100.1 100.4 100.5 602.4 21 117.1

9 Waibel Daniela VSB 98.4 102.3 99.2 100.3 99.1 97.5 596.8 19

Total Qualifikation

Total Qualifikation

 



 Vergleichsmatch Linth - Ostschweiz - Vorarlberg

Vaduz, 25. November 2017

Final Männer

Name Vorname VB Quali

1x5 

250s

1x5 

250s

11.   

50s

12.   

50s

13.   

50s

14.   

50s

15.   

50s

16.  

50s

17.   

50s

18.   

50s

19.   

50s

20.   

50s

21.  

50s

22.   

50s

23.   

50s

24.   

50s Total Final

1 Mathis Thomas VSB 52.3 103.1 21.0 20.8 20.6 20.5 20.7 20.8 21.1 248.6

2 Muxel Thomas VSB 50.3 101.3 20.5 20.4 21.6 19.8 20.7 21.3 21.5 247.1

3 Zach Michael VSB 50.9 101.9 19.8 20.7 21.3 20.3 21.0 20.0 225.0

4 Sohm Jodok VSB 50.8 100.1 20.8 21.2 19.4 20.8 19.6 201.9

5 Greuter Sandro OSPSV 48.9 99.4 20.5 20.6 20.3 19.4 180.2

6 Alther Christian OSPSV 50.3 100.4 19.6 20.2 19.8 160.0

7 Künzli Hanspeter OSPSV 48.6 96.1 20.1 20.1 136.3

8 Lehmann Rolf GLKSV 47.1 95.1 18.0 113.1

Final Frauen

Name Vorname VB Quali

1x5 

250s

1x5 

250s

11.   

50s

12.   

50s

13.   

50s

14.   

50s

15.   

50s

16.  

50s

17.   

50s

18.   

50s

19.   

50s

20.   

50s

21.  

50s

22.   

50s

23.   

50s

24.   

50s Total Final

1 Peters Renate SSVL 51.9 104.4 20.2 20.0 19.9 21.1 20.6 19.8 20.6 246.6

2 Kaiser Martina OSPSV 50.5 100.9 20.1 20.7 20.9 19.9 20.8 21.1 20.7 245.1

3 Feuz Ladina OSPSV 51.3 102.0 19.3 20.4 21.7 20.2 19.7 20.5 223.8

4 Kübler Nadja OSPSV 49.7 100.6 19.5 20.1 20.7 20.3 20.7 201.9

5 Höhener Claudia OSPSV 50.2 100.1 19.9 21.1 19.8 19.9 180.8

6 Hollenstein Petra OSPSV 49.3 100.0 19.7 20.0 19.4 159.1

7 Franzelin Carina VSB 49.2 98.1 19.2 20.4 137.7

8 Scherrer Martina OSPSV 49.9 98.7 18.4 117.1

1.Finalist 

scheidet aus

2.Finalist 

scheidet aus

3.Finalist 

scheidet aus

4.Finalist 

scheidet aus

5.Finalist 

scheidet aus

6.Finalist 

scheidet aus

1.Finalist 

scheidet aus

2.Finalist 

scheidet aus

3.Finalist 

scheidet aus

4.Finalist 

scheidet aus

5.Finalist 

scheidet aus

6.Finalist 

scheidet aus
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 Vergleichsmatch Linth - Ostschweiz - Vorarlberg

Vaduz, 25. November 2017

Mixed-Team Elite

VB Name Vorname

1x5 

300s

1x5 

300s

11.   

60s

12.   

60s

13.   

60s

14.   

60s

15.   

60s

16.  

60s

17.   

60s

18.   

60s

19.   

60s

20.   

60s

21.  

60s

22.   

60s

23.   

60s

24.   

60s Total Final

Kübler Nadja 49.4 100.8 20.7 20.3 18.8 20.5 20.2 20.6 19.4

4 Alther Christian 52.8 104.8 19.7 20.7 20.5 19.7 20.5 20.3 20.7

Greuter Sandro 50.5 100.9 20.2 20.4 20.5 19.9 20.2 19.6 20.4

1 Kaiser Martina 50.5 101.6 20.2 20.7 20.0 20.6 20.5 20.2 19.7

Franzelin Carina 49.1 97.7 20.7 20.6 19.8 20.8 18.9 19.9

2 Mathis Thomas 51.5 103.3 20.0 19.5 21.0 20.7 20.6 20.1

Künzli Hanspeter 48.2 96.0 20.6 20.0 21.3 18.9 20.0

6 Höhener Claudia 50.4 101.8 19.9 20.0 20.5 20.6 20.7

Ceric Angelina 47.5 96.9 18.6 18.1 20.3 20.1

5 Muxel Thomas 51.0 102.1 20.8 20.3 20.8 20.2

Burtscher Jaqueline 48.9 100.5 17.8 20.7 19.6

7 Nachbaur Ignaz 49.1 98.6 19.8 19.4 19.6

Mächler Rolf 50.2 98.5 18.2 18.9

8 Mächler Jasmin 45.9 95.0 20.9 20.3

Peters Renate 51.1 103.4 20.5

3 Zehnder Robert 46.5 93.1 14.1

Vorarlberg 3

Linth 2

Ostschweiz 1

Vorarlberg 1

Linth 1

Ostschweiz 2

Vorarlberg 2

Ostschweiz 3

1.Finalist 

scheidet aus

2.Finalist 

scheidet aus

3.Finalist 

scheidet aus

4.Finalist 

scheidet aus

5.Finalist 

scheidet aus

6.Finalist 

scheidet aus

316.0

271.8

485.6

443.6

231.1

488.2

358.2

400.3
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Vergleichsmatch Linth - Ostschweiz - Vorarlberg

Rangliste Junioren
Rang Name Vorname VB IZ Final

1 Diem Patrick VSB 103.7 102.5 103.1 100.0 103.5 101.3 614.1 43 240.7

2 Hammerer Sebastian VSB 98.4 101.7 95.9 95.1 98.0 94.9 584.0 20 234.0

3 Nussbaumer Dustin VSB 95.1 96.0 99.4 99.1 97.5 91.5 578.6 14 209.4

4 Hinteregger Vinzenz VSB 95.4 93.9 98.7 97.3 95.4 92.2 572.9 16 186.3

5 Schippel Pascal VSB 93.7 94.0 94.3 98.9 97.6 90.1 568.6 16 167.2

6 Wettstein Oliver OSPSV 98.4 88.5 95.3 93.4 95.5 97.0 568.1 12 147.3

7 Kaiser Elias OSPSV 90.4 91.9 93.2 94.4 90.5 93.8 554.2 8 126.5

8 Waibel Kiano VSB 98.3 91.2 97.8 88.8 88.3 87.4 551.8 9 107.1

9 Gopp Manuel VSB 95.5 90.1 90.5 95.6 85.2 92.5 549.4 8

10 Mäder Jan OSPSV 70.6 74.5 82.6 91.8 78.4 85.0 482.9 2

Rangliste Juniorinnen
Rang Name Vorname VB IZ Final

1 Zaisberger Verena VSB 102.1 102.2 104.6 104.2 413.1 28 246.1

2 Waibel Sheileen VSB 104.1 103.8 106.0 103.9 417.8 36 245.3

3 Burtscher Jaqueline VSB 101.7 100.5 102.6 101.7 406.5 21 224.8

4 Meier Sandra SSVL 102.9 102.2 101.9 101.7 408.7 24 201.5

5 Klocker Yvonne VSB 102.1 99.6 102.7 100.4 404.8 24 181.0

6 Vanoni Larissa OSPSV 100.1 100.3 99.3 102.1 401.8 19 159.8

7 Ceric Angelina VSB 101.7 99.7 101.4 101.9 404.7 21 138.8

8 Wolf Melissa VSB 103.1 102.5 104.8 103.7 414.1 30 116.5

9 Kaiser Marlies OSPSV 98.7 100.6 100.8 101.1 401.2 13

10 Tschaudi Angelina VSB 98.6 101.1 101.2 99.6 400.5 14

11 Pleithner Rebecca OSPSV 99.1 98.5 98.1 97.3 393.0 13

12 Kuratli Nina OSPSV 97.1 98.1 98.9 97.7 391.8 15

13 Mächler Jasmin SSVL 94.5 97.1 99.2 97.2 388.0 12

14 Nussbaumer Kimberley VSB 94.9 93.5 98.2 100.3 386.9 14

Rangliste Junioren LUPI
Rang Name Vorname VB IZ

1 Strolz Fabian VSB 84 90 90 87 84 86 521 12

2 Riedmann Nick VSB 84 87 81 79 90 87 508 6

Total Qualifikation

Total Qualifikation

Total Qualifikation



 Vergleichsmatch Linth - Ostschweiz - Voralrberg

Vaduz, 25. November 2017

Final Junioren

Name Vorname VB Quali

1x5 

250s

1x5 

250s

11.   

50s

12.   

50s

13.   

50s

14.   

50s

15.   

50s

16.  

50s

17.   

50s

18.   

50s

19.   

50s

20.   

50s

21.  

50s

22.   

50s

23.   

50s

24.   

50s Total Final

1 Diem Patrick VSB 48.6 ### 19.3 21.2 20.1 20.6 20.2 20.1 18.9 240.7

2 Hammerer Sebastian VSB 49.9 98.8 17.9 19.4 20.0 19.0 20.2 20.6 18.1 234.0

3 Nussbaumer Dustin VSB 45.6 93.9 18.6 18.7 19.9 20.4 20.6 17.3 209.4

4 Hinteregger Vinzenz VSB 47.1 93.1 19.9 19.9 16.6 18.5 18.3 186.3

5 Schippel Pascal VSB 45.2 93.6 16.8 20.6 17.0 19.2 167.2

6 Wettstein Oliver OSPSV 44.7 90.7 20.0 18.9 17.7 147.3

7 Kaiser Elias OSPSV 45.0 91.6 17.4 17.5 126.5

8 Waibel Kiano VSB 43.4 88.8 18.3 107.1

Final Juniorinnen

Name Vorname VB Quali

1x5 

250s

1x5 

250s

11.   

50s

12.   

50s

13.   

50s

14.   

50s

15.   

50s

16.  

50s

17.   

50s

18.   

50s

19.   

50s

20.   

50s

21.  

50s

22.   

50s

23.   

50s

24.   

50s Total Final shoot-off

1 Zaisberger Verena VSB 51.3 ### 20.6 20.3 20.3 20.8 20.7 21.0 19.5 246.1

2 Waibel Sheileen VSB 51.7 ### 19.7 19.8 20.8 20.4 20.7 20.7 20.0 245.3

3 Burtscher Jaqueline VSB 51.5 ### 20.7 21.2 20.7 20.8 19.9 20.1 224.8

4 Meier Sandra SSVL 48.2 98.8 21.2 20.9 19.3 20.9 20.4 201.5

5 Klocker Yvonne VSB 49.9 98.7 20.5 21.0 20.4 20.4 181.0

6 Vanoni Larissa OSPSV 50.5 ### 19.7 20.4 19.5 159.8

7 Ceric Angelina VSB 49.8 98.8 20.4 19.6 138.8

8 Wolf Melissa VSB 49.8 97.3 19.2 116.5

1.Finalist 

scheidet aus

2.Finalist 

scheidet aus

3.Finalist 

scheidet aus

4.Finalist 

scheidet aus

5.Finalist 

scheidet aus

6.Finalist 

scheidet aus

1.Finalist 

scheidet aus

2.Finalist 

scheidet aus

3.Finalist 

scheidet aus

4.Finalist 

scheidet aus

5.Finalist 

scheidet aus

6.Finalist 

scheidet aus
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 Vergleichsmatch Linth - Ostschweiz - Vorarlberg

Vaduz, 25. November 2017

Mixed-Team Nachwuchs

VB Name Vorname

1x5 

300s

1x5 

300s

11.   

60s

12.   

60s

13.   

60s

14.   

60s

15.   

60s

16.  

60s

17.   

60s

18.   

60s

19.   

60s

20.   

60s

21.  

60s

22.   

60s

23.   

60s

24.   

60s Total Final

Waibel Sheileen 49.8 100.9 20.8 20.6 19.7 20.6 20.1 20.3 19.3

1 Diem Patrick 50.9 102.0 20.4 20.3 20.9 21.1 18.4 20.0 19.4

Zaisberger Verena 49.8 101.7 21.5 19.9 21.1 20.2 19.8 21.5 21.0

2 Hammerer Sebastian 47.0 96.1 18.7 20.3 19.4 19.1 19.7 20.1 20.5

Meier Sandra 52.0 101.5 19.8 20.5 20.2 20.7 20.3 20.7

3 Schippel Pascal 49.4 97.6 19.7 17.0 19.3 19.9 18.6 14.5

Hinteregger Vinzenz 45.7 93.5 18.5 19.2 20.1 18.4 18.8

4 Burtscher Jaqueline 52.3 103.5 20.5 19.7 21.6 19.8 19.6

Tschaudi Angelina 47.2 95.3 18.6 21.2 20.9 20.3

5 Nussbaumer Dustin 49.5 98.1 19.7 20.1 20.6 19.5

Vanoni Larissa 50.6 99.6 19.3 20.4 20.6

6 Kaiser Elias 45.0 90.2 19.6 14.7 17.5

Klocker Yvonne 45.5 96.2 20.6 19.2

7 Gopp Manuel 45.6 90.4 18.9 17.3

Kaiser Marlies 49.7 100.2 19.8

8 Wettstein Oliver 46.0 85.5 17.8

Vorarlberg 4

Vorarlberg 5

Ostschweiz 1

Vorarlberg 1

Linth 

/Vorarlberg 1

Ostschweiz 2

Vorarlberg 2

Vorarlberg 3

1.Finalist 

scheidet aus

2.Finalist 

scheidet aus

3.Finalist 

scheidet aus

4.Finalist 

scheidet aus

5.Finalist 

scheidet aus

6.Finalist 

scheidet aus

393.2

262.6

223.3

484.8

430.3

301.9

480.6

354.3

 Mixed-Team-Final Nachwuchs 7 / 7


